
Dziennik Ustaw Nr 62 1153 - Poz. 310 i 311 

2) przebieg leczenia, stosowane zabiegi i zalecane leki, 
w tym zwłaszcza przebieg leczenia szpitalnego i sanato­
ryjnego, 

3) decyzje o skierowaniu na badanie, obserwację i leczenie, 

4) dane o zaopatrzeniu w przedmioty ortopedyczne oraz 
środki pomocnicze przeciwko zniekształceniu i kalect­
wu, 

5) inne dane istotne dla sprawowania opieki zdrowotnej. 

2. Wpisów w książce zdrowia lub karcie ambulatoryjnej 
dokonują osoby posiadające odpowiednie uprawnienia 
i kwalifikacje zawodowe. 

§ 8. Kierownik zakładu opieki zdrowotnej w drodze 
przepisów regulaminowych może wprowadzić obowiązek 

sporządzania i prowadzenia dodatkowo innych rodzajów 
dokumentacji medycznej. 

§ 9. 1. Zakłady służby zdrowia podlegające w dniu 
wejścia w życie rozporządzenia Ministrowi Spraw Wewnę­
trznych stają się zakładami opieki zdrowotnej w rozumieniu 
jego przepisów. 

2. Kierownicy zakładów opieki zdrowotnej określonych 
w ust. 1 dokonują wpisu zakładu do rejestru, o którym mowa 
wart. 12 ustawy. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Spraw Wewnętrznych: wz. J. Zimowski 

311 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 7 sierpnia 1992 r. 

w sprawie udziału Państwowej Straży Pożarnej w akcjach ratowniczych w zakresie ratownictwa chemicz­
nego i technicznego oraz zasad szkolenia i wyposażenia Państwowej Straży Pożarnej w sprzęt i środki 

techniczne. 

Na podstawie art. 128 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, poz. 400 i z 1992 r. 
Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Państwowa Straż Pożarna w akcjach ratow­
niczych w zakresie ratownictwa chemicznego i technicznego 
wykonuje zadania : 

1) rozpoznawania zagrożeń oraz oceny i prognozowania 
ich rozwoju i skutków, 

2) alarmowania jednostek ochrony przeciwpożarowej, 
z wyjątkiem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, 
do działań ratowniczych oraz dysponowania tymi jed­
nostkami, 

3) przyjmowania i przekazywania właściwym służbom 
meldunków o powstaniu miejscowych zagrożeń, 

4) kierowania akcjami ratowniczymi mającymi na celu 
likwidację miejscowych zagrożeń, 

5) analizy i dokumentowania przebiegu akcji ratowniczej . 

2. Zadania należące również do innych służb ratow­
niczych Państwowa Straż Pożarna wykonuje we współ­
działaniu z tymi służbami . 

§ 2. W toku realizacji zadań, o których mowa w § 1, 
Państwowa Straż Pożarna korzysta w szczególności z na­
stępujących uprawnień : 

1) alarmowania i żądania od osób fizycznych, prawnych, 
organizacji i instYtucji włączenia się do akcji ratowniczej 
w celu udzielenia niezbędnej pomocy, 

2) uzyskania danych od właściciela, zarządcy lub użytkow­
nika budynku, obiektu lub terenu w zakresie niezbędnym 
do oceny i prognozy skutków zaistniałego zdarzenia, 

3) organizowania oraz prowadzenia szkolenia i ćwiczeń 
w zakładach pracy. 

§ 3. 1. Jednostki ratowniczo-gaśnicze Państwowej 
Straży Pożarnej wykonują czynności w ramach posiadanych 
przez ratowników kwalifikacji , możliwości sprzętowo -tech ­
nicznych, ze szczególnym uwzględnieniem środków ochrony 
osobistej ratowników. 

2. Jednostki ratowniczo-gaśnicze Państwowej Straży 
Pożarnej prowadzą akcję ratowniczą do czasu zakończenia 
ewakuacji ludzi i mienia ze strefy bezpośredniego zagrożenia 
oraz zatrzymania emisji toksycznych środków przemysło­
wych (TSP). 

§ 4. 1. Przygotowanie strażaków Państwowej Straży 
Pożarnej do wykonywania zadań określonych w § 1 realizuje 
się poprzez specjalistyczne szkolenia kwalifikacyjne i uzupeł­
niające. 

2. Szkolenia, o których mowa w ust. 1, prowadzone są 
przez szkoły Państwowej Straży Pożarnej oraz ośrodki szko­
lenia wyznaczone przez Komendanta Głównego Państwo­
wej Straży Pożarnej. 

§ 5. 1. Wyposażenie Państwowej Straży Pożarnej 

w sprzęt i środki przeznaczone do wykonywania zadań ustala 
się przy uwzględnieniu następujących wskaźników : 

1) lekki samochód ratownictwa drogowego z normatyw­
nym wyposażeniem - co najmniej jeden na 100 000 
mieszkańców, 

2) ciężki samochód ratownictwa technicznego z normaty­
wnym wyposażeniem - co najmniej jeden na 
2000000 mieszkańców, 

3) lekki samochód rozpoznania chemiczno-ekologicznego 
i radiologicznego z normatywnym wyposażeniem - co 
najmniej jeden na 200 000 mieszkańców, 

4) ciężki samochód ratownictwa chemicznego z normaty­
wnym wyposażeniem - co najmniej jeden na 
2000000 mieszkańców, 

5) samochód ratownictwa wodnego z normatywnym wy­
posażeniem - co najmniej jeden na 2 000 000 miesz­
kańców, 

6) ciężki samochód dźwig ratowniczy z normatywnym 
wyposażeniem - co najmniej jeden na 4 000 000 
mieszkańców, 

7) samochód dźwig do 20 t - co najmniej jeden na 
500 000 mieszkańców, 



Dziennik UsTaw Nr 62 - 1154 Poz. 311 i 312 

8) przyczepa do oddzielania olejów od wody z normatyw­
nym wyposażeniem - co najmniej jedna na 500000 
mieszkańców. 

2. Wyposażenie Państwowej Straży Pożarnej w pożar­
nicze statki powietrzne, śródlądowe i morskie ustala się 
w porozumieniu z podmiotami, które utworzyły jednostki 
ochrony przeciwpożarowej włączone do krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego. 

3. Zaopatrzenie Państwowej Straży Pożarnej w chemicz­
ne środki gaśnicze i środki neutralizacji następuje za pośred­
nictwem krajowych i wojewódzkich baz tych środków . 

4. Lokalizację sprzętu i baz, o których mowa w ust. 1, 
a także ich normatywne wyposażenie ustala Komendant 
Główny Państwowej Straży Pożarnej . 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych : A. Milczanowski 

312 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA-SZEFA URZĘDU RADY MINISTROW 

z dnia 5 sierpnia 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania i przyznawania innych świadczeń pracownikom 
Krajowej Szkoły Administracji Publicznej. 

Na podstawie art. 8 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1991 r. o Krajowej Szkole Administracji Publicznej (Dz. U. 
Nr 63, poz. 266 i Nr 104, poz. 450) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra-Szefa Urzędu Rady 
Ministrów z dnia 13 listopada 1991 r. w sprawie wyna­
gradzania i przyznawania innych świadczeń pracownikom 
Krajowej Szkoły Administracji Publicznej (Dz. U. Nr 115, poz. 
499) wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 14 dodaje się § 14a w brzmieniu: 
,,§ 14a. 1. W ramach posiadanych środków na wyna­

grodzenia osobowe dyrektor Szkoły może 
przyznać pracownikowi dodatek służbowy 
w wysokości do 40%, naliczany od wyna-

grodzenia zasadniczego i dodatku funkcyj­
nego. Wysokość dodatku służbowego uza­
leżnia się od charakteru, złożoności i efektów 
pracy. 

2. Dyrektorowi Szkoły może być przyznany 
dodatek służbowy przez Ministra-Szefa 
Urzędu Rady Ministrów.", 

2) załączniki nr 2 i 4 do rozporządzenia otrzymują brzmienie 
określone w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego 
rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życ ie z dniem ogło­
szenia. 

Minister-Szef Urzędu Rady Ministrów: J. M. Rokita 

Załączniki do rozporządzenia Ministra­
-Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 
5 sierpnia 1992 r. (poz. 312) 

Załącznik nr 1 

TABELA STAWEK MIESIĘCZNEGO WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO PRACOWNIKÓW MERYTORYCZNYCH I AD­
MINISTRACYJNO-EKONOMICZNYCH 

Miesięczne stawki wynagrodzenia 1 2 3 

Kategoria 
zasadniczego brutto w zł 

zaszeregowania obowiązujące od obowiązujące od 1 stycznia 1992 r. 1 czerwca 1992 r. do 31 maja 1992 r. 

X 2.375.000 2.900.000 

XI 2.500.000 3.100.000 

XII 2.750.000 3.400.000 
1 2 3 XIII 3.125.000 3.700.000 
I 937.500 1.500.000 

XIV 3.375.000 4.000.000 
II 1.060.000 1.600.000 

XV 3.625.000 4.300.000 
III 1.250.000 1.700.000 

XVI 3.875.000 4.600.000 
IV 1.375.000 1.800.000 

XVII 4.250.000 5.000.000 
V 1.625.000 1.900.000 

XVIII 4.625.000 5.400.000 
VI 1.750.000 2.100.000 XIX 5.000.000 5.800.000 

VII 2.000.000 2.300.000 XX 5.500.000 6.300.000 

VIII 2.125.000 2.500.000 XXI 6.000.000 6.800.000 

IX 2.250.000 2.700.000 XXII 6.625.000 7.600.000 


